实体工程质量检测协议
甲方：＿＿＿              ＿（派出机构）
乙方：＿＿＿              ＿（建设单位）
丙方：＿＿＿              ＿（检测单位）
为保证接养工程实体质量，依据《中华人民共和国公路法》、《公路安全保护条例》、《北京市公路条例》等有关法律法规，根据《北京市公路工程接养办法》的要求，接养公路分局（派出机构）、项目建设单位及检测单位作为甲、乙、丙三方，就工程实体检测事宜达成如下协议：
一、工作条件和协作事项
（一）甲方责任:
1、随时掌握工程进度，待工程具备检测条件时，及时通知丙方进行现场检测。
2、根据试验检测结果，督促乙方采取相应措施，必要时委托重新检测，并上报市公路管理机构、抄报乙方上级主管部门。
3、提供丙方所需必要技术资料及有关图纸。
4、负责协调乙方安排专人送检现场材料、执行见证取样制度等相关要求。
（二）乙方责任:
1、负责委托试验检测项目并提供检测费用。
2、在拟检测项目（施工路段路基土石方应全部完成）完工2天前书面通知甲方申请检测并明确检测时间，申请检测项目的验收资料在检测前整理完成并报给甲方。
3、负责安排专人处理在现场检测时的相关事宜。
4、负责在道路检测期间提供必要检测条件，解决好交通疏导或临时断道手续，并由专人负责协管，保证检测工作的正常进行。
5、根据检测结果，须采取相应措施进行处理，并将处理结果及时告知甲方，根据甲方安排做好复测的准备工作。
6、未经检测或检测不合格不得进行下道工序。
（三）丙方责任:
1、在接到甲方要求检测通知时，应及时安排现场检测。就检测中出现的问题及时通知甲方。
2、丙方待乙方按要求做好准备后，按约定进入现场进行检测。
3、检测必须在正常的条件下进行，如遇不可预见情况而不能按时进行检测或影响检测结果时，甲、乙、丙双三方应及时沟通，并顺延检测时间。
4、根据工程内容，按时完成检测任务，甲方、乙方应给丙方创造良好的工程检测条件。
二、检测依据
1、中华人民共和国行业标准《公路工程质量检验评定标准》（JTG F80/1-2004）
2、中华人民共和国交通部令《公路工程竣（交）工验收办法》（2004年第3号令）。
3、中华人民共和国行业标准《公路路基路面现场测试规程》（JTG E60-2008）
4、中华人民共和国行业标准《公路工程基桩动测技术规程》（JTG/T F81-01-2004）
5、中华人民共和国行业标准《回弹法检测混凝土抗压强度技术规程》（JGJ/T J23-2011）
6、中华人民共和国行业标准《混凝土结构试验方法标准》(GB/T 50152-2012)
7、中华人民共和国行业标准《公路桥梁承载能力检测评定规程》（JTG/T J21-2011）
8、中华人民共和国行业标准《公路路基施工技术规范》（JTG F10-2006）
9、中华人民共和国行业标准《公路路面基层施工技术规范》（JTJ 034-2000）
10、中华人民共和国行业标准《公路水泥混凝土路面施工技术规范》（JTG F30-2003）
11、中华人民共和国行业标准《公路水泥混凝土路面滑模施工技术规范》（JTJ 037.1-2000）
12、中华人民共和国行业标准《公路沥青路面施工技术规范》（JTG F40-2004）
13、中华人民共和国行业标准《公路沥青路面再生技术规范》

范G/T F50-2011

（JTG F41-2008）

14、中华人民共和国行业标准《公路桥涵施工技术规范》（JTG/T F50-2011）
15、中华人民共和国行业标准《公路工程基桩动测技术规范》（JTG/T F81-01-2004）
16、中华人民共和国行业标准《公路隧道施工技术规范》（JTG F60-2009）
17、中华人民共和国行业标准《公路隧道施工技术细则》（JTG/T F60-2009）
三、检测项目、频率、方法及其他事项
1、检测项目、频率及方法
	单位工程
	分部工程
	检验项目
	检验数量
	检验方法
	告知期限

	路基工程
	路基土石方
	弯沉
	40点/公里
	贝克曼梁法
FWD落锤式弯沉仪
	3个工作日

	压实度
	1点/公里
	灌砂法
	现场告知

	路面工程
	沥青路面面层
	压实度
	1点/公里
	取芯
	3个工作日

	厚度

	连续自动
	3个工作日

	弯沉

	连续自动
	3个工作日

	平整度（IRI）

	连续自动
	3个工作日

	横向力系数

	连续自动
	3个工作日

	基层
（每项工程）
	压实度
	1点/公里
	灌砂法
	2个工作日

	厚度
	1点/公里
	尺量
	现场告知

	桥梁工程
（每桥）
	基础
	桩身完整性
	不少于100%
	超声波法/低应变反射波法
	1个工作日

	墩台砼强度
	不少于10个测区
	回弹仪
	1个工作日

	上部
	砼强度
	不少于10个测区
	回弹仪
	1个工作日

	桥梁总体
	结构尺寸
	2*（长、宽、中线）/桥
	尺量
	现场告知

	桥梁荷载
	一片（预制）/
整桥（现浇）
	荷载试验
	现场告知（预制）/
3个工作日（现浇）

	隧道工程
	明洞
	混凝土
	不少于10个测区
	回弹仪
	1个工作日

	隧道总体
	隧道净高
	3个断面
（拱顶和拱腰3点/断面）
	水准仪
	现场告知

2、施工单位应执行见证取样及送检制度，原材料试验项目、方法及频率按下表执行。
	原材料名称
	试验项目
	试验频率
	方法
	告知期限

	混凝土
	抗压强度
	施工单位自检频率的30%
	公路工程水泥及水泥混凝土试验规程
	试验完成后立即告知

	砂浆
	抗压强度
	施工单位自检频率的30%
	公路工程水泥及水泥混凝土试验规程

	沥青混凝土
	马歇尔稳定度
	施工单位自检频率的10%
	公路沥青及沥青混凝土试验规程

	无机结合稳定材料
	七天无侧向抗压强度
	施工单位自检频率的10%
	公路工程无机结合稳定材料试验规程

	钢筋原材
	拉伸强度/伸长率
	施工单位自检频率的30%
	金属拉伸试验方法/金属拉伸试验方法

	钢筋焊接/连接件
	拉伸强度
	施工单位自检频率的30%
	金属拉伸试验方法/金属拉伸试验方法

说明：
1、检测时限主要原则是不影响或不过多影响工程进度为准，在一般工作量的条件下，丙方对一项工程检测结果的告知期限。
2、检测项目的批次应符合分布工程评定要求。

3、甲方如提出新的检测要求应及时同乙、丙方协商后另行确定。